報道関係各位

2011 年 6 月 10 日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、「AKB48 22nd シングル 選抜総選挙」支援の特設ページ開設

～　もうひとつの戦い　総選挙の舞台裏　～

国内最大規模の情報資産プラットフォーム企業である株式会社パイプドビッツ(本社：東京都港区 代表取締

役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード 3831、以下パイプドビッツ)は、第三者機関として「AKB48 22nd シングル

選抜総選挙（以下、「総選挙」）」投票システムの納品や運用、QR コードやシリアルナンバーの発行、各チャネル

からの投票集計などにより、公正な選挙を支援いたしました。総選挙を滞りなく終結した舞台裏をお伝えする特

設ページを開設いたしましたのでお知らせいたします。

▼総選挙　舞台裏　～こうして愛は届けられた～

　URL　：　http://www.pi-pe.co.jp/pb/akb48/

■　特設ページ概要

～　プロジェクト受注から、速報発表日、最終結果発表日まで　～

　キングレコード株式会社様からプロジェクト受注したところからミッションが始まり、6 月 9 日に日本武道館で実

施された「AKB48 22nd シングル 選抜総選挙　～今年もガチです～」最終結果発表で、司会の徳光氏に投票結

果をお渡してミッションが終了するまでが描かれています。

　なお、近日中に、日本武道館での模様を動画で追加する予定です。

～　代表佐谷が見た総選挙　～

　日本武道館のステージに実際に立ち感じたことや、ステージ裏で見た総選挙の姿などを近日公開予定です。

～開発秘話～

　毎秒１万アクセス、毎秒１万投票を可能にしたシステムを構築した技術者たちが、試行錯誤しながらシステムを

完成させるまでの日々を語ります。初めてミッションを知ったときのこと、NRIセキュアテクノロジーズ株式会社に

依頼したセキュリティー診断や負荷ラッシュテストの日、そしてプロジェクトを振り返っての想いなどをお伝えしま

す。

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当　：　高橋、立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

- 1/1 -

http://www.pi-pe.co.jp/pb/akb48/
mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/